[image: image1.jpg]

Внутригородское муниципальное образование

Санкт-Петербурга поселок Комарово

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 октября 2019 года
                       №  4-5
О внесении изменений в Решение МС от 30.05.2018 года №6-2 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных  слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Комарово»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт–Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт–Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке организации и проведения публичных  слушаний во внутригородском  муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Комарово», утвержденное Решением МС от 30.05.2018 года №6-2 (далее- Положение).
2. Исключить подпункт 3, 7 пункта 1.1. Положения.
3. Подпункт 5 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

«5) инициатор публичных слушаний – муниципальный совет МО пос. Комарово, глава МО пос. Комарово, глава местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта, а также население (жители) МО пос. Комарово в лице инициативной группы совершеннолетних граждан, численностью не менее 10 человек, выступившей с инициативой проведения публичных слушаний;»

4. Пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) глава местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта.»

5. Подпункт 3 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»

6. Пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Реализация главой муниципального образования, главой местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта, инициативы проведения публичных слушаний осуществляется путем издания распоряжения о выдвижении инициативы проведения публичных слушаний.»

7. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Публичные слушания назначаются главой муниципального образования, в случае их проведения по инициативе главы муниципального образования, по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, за исключением проектов муниципальных правовых актов и вопросов о преобразовании МО пос. Комарово, указанных в п.2.2, 2.3. настоящего Положения. В том же порядке назначаются публичные слушания главой местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта.»

8. Пункт 5.10. изложить в следующей редакции:

«5.10. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

9. Исключить пункт 5.11. Положения.

10. Пункт 5.13. изложить в следующей редакции:

«5.13. Все поданные предложения и замечания фиксируются в журнале учета предложений и замечаний, который ведется по каждому проекту муниципального правового акта и вопросу, вынесенным на публичные слушания (далее – журнал учета предложений и замечаний), и подлежат рассмотрению на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации и Санкт – Петербурга. Все поступившие в комиссию предложения, выносятся на публичные слушания. Предложения, представленные с нарушением порядка, рассмотрению не подлежат.»

11. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. К протоколу прилагаются списки участников публичных слушаний и приглашенных лиц, журнал учета предложений и замечаний, представленных участниками публичных слушаний, приглашенными лицами по проекту муниципального правового акта, вопросам, вынесенным на публичные слушания, поступившие в ходе организации и проведения публичных слушаний в письменном виде замечания и предложения, экспертные заключения.»
12. Пункт 7.3. изложить в следующей редакции:

«7.3. Информация о результатах проведения публичных слушаний (дата и место проведения публичных слушаний, количество присутствующих, результаты открытого голосования по вопросу, вынесенному на публичные слушания, результаты открытого голосования по внесенным замечаниям и (или) предложениям, текст внесенных и рассмотренных на публичных слушаниях замечаний и (или) предложений, принятое решение, включая мотивированное обоснование принятого решения) представляются в орган местного самоуправления принявший решение о проведении публичных слушаний в срок не позднее 10 дней с момента проведения публичных слушаний.

Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении публичных слушаний, обнародует принятые на публичных слушаниях решения, включая мотивированное обоснование принятых решений, путем опубликования через средства массовой информации и на официальном сайте МО пос. Комарово.»

3.      Настоящее Решение вступает в силу на следующий день со дня официального опубликования в муниципальной газете «Вести Келломяки-Комарово».

4.        Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

                                        А.С. Журавская